



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 41 Del 05/09/2011	OGGETTO: Approvazione progetto preliminare : Realizzazione infrastrutture e servizi finalizzati allo sviluppo delle attività produttive nell'area vasta di "Taccu Mannu" - L.R. 29 dicembre 2009 n. 5 - art. 5.
--------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno duemilaundici il giorno cinque del mese di settembre alle ore 18,30, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**
Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l'Assessorato Regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ha pubblicato un avviso per la presentazione di progetti : Infrastrutture per lo sviluppo delle attività produttive : "Opere pubbliche cantierabili", ai sensi dell'articolo 5, della legge regionale 28 dicembre 2009, n. 5 e dell'art. 4, comma 2, della legge regionale 19 gennaio 2011, n.1; CONSIDERATO che il comune di Comune di USSASSAI intende partecipare alla selezione di cui all'avviso succitato per il finanziamento dell'intervento denominato "Realizzazione di infrastrutture e servizi finalizzati allo sviluppo della attività produttive nell'area vasta di "Taccu Mannu", per un importo stimato di € 1.012.580,00;

ATTESO che con il presente intervento s'intende ampliare, a fini turistici e ricettivi, le potenzialità di questa porzione di territorio comunale ricadente in località "Niala", che attualmente offre i servizi del punto di ristoro realizzato a ridosso della linea ferrata "Mandas-Arbatax" percorsa dal trenino verde;

RILEVATO in particolare che il progetto si pone come obiettivo primario la realizzazione di tutte quelle infrastrutture primarie e servizi necessari per consolidare ed accrescere il ruolo portante del punto ristoro come risorsa turistica ed ambientale riconosciuta e fruita a livello provinciale e regionale e come luogo di scoperta e valorizzazione delle tradizioni locali, rafforzandone l'identità e l'immagine a beneficio della comunità locale e quale attrattiva nei confronti degli investitori nei diversi settori produttivi;

VISTO il progetto preliminare per i lavori di " Realizzazione di infrastrutture e servizi finalizzati allo sviluppo di attività produttive", redatto dal tecnico comunale geom. Salvatore Lobina, che presenta il seguente quadro economico sommario di spesa:

- importo dei lavori a base d'asta €	650.000,00
- oneri per la sicurezza €	14.000,00
- importo complessivo dei lavori €	664.000,00
- IVA 20% sui lavori €	130.000,00
- IVA 20% sulla sicurezza €	2.800,00
- importo totale dei lavori €	796.800,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	172.580,00
- accordi bonari €	19.920,00
- incentivo RUP €	13.280,00
- imprevisti €	10.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 1.012.580,00

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato geom. Salvatore Lobina, dell'importo complessivo di € 1.012.580,00;

DATO ATTO che l'approvazione del presente progetto è finalizzata alla richiesta di contributo e che eventuali somme di cofinanziamento saranno stanziare nel bilancio dell'anno di competenza dell'avvenuto finanziamento;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico comunale, dell'importo complessivo di € 1.012.580,00, che presenta il seguente quadro economico :

- importo dei lavori a base d'asta €	650.000,00
- oneri per la sicurezza €	14.000,00
- importo complessivo dei lavori €	664.000,00
- IVA 20% sui lavori €	130.000,00
- IVA 20% sulla sicurezza €	2.800,00
- importo totale dei lavori €	796.800,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	172.580,00
- accordi bonari €	19.920,00
- incentivo RUP €	13.280,00
- imprevisti €	10.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	1.012.580,00

DI DARE ATTO che l'approvazione del presente progetto è finalizzata alla richiesta di contributo e che eventuali somme di cofinanziamento saranno stanziare nel bilancio dell'anno di competenza dell'avvenuto finanziamento;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dott. Gian Basilio Deplano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]**PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000**

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere: **favorevole**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere:**favorevole**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Oraziotti

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale **ATTESTA** che la presente deliberazione:

>	è stata affissa all'albo pretorio <i>on-line</i> del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi a partire dal	12/09/2011	(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);
-	è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);		

Ussassai 05/09/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **05/09/2011**

–	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
>	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 05/09/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]